TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 971-GM/TU

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 02 tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI
GI

Kính gửi: …………………………………………………………

…………………………………………………………

 Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2025, Ban Thường vụ Tỉnh ủy triệu tập Hội

nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ 19, khóa XX để thực hiện các nội dung

sau:

 I. NỘI DUNG (CÓ CHƯƠNG TRÌNH KÈM THEO)

 * Hội nghị Tỉnh ủy mở rộng

 1. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I; nhiệm vụ trọng tâm quý II năm

2025.

2. Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt các văn bản của Trung ương:

2.1. Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính rị, Ban Bí thư về

Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp.

2.2. Quy định số 231-QĐ/TW ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị về bảo vệ

người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

2.3. Kết luận số 119-KL/TW ngày 20/01/2025 của Bộ Chính trị về định

hướng đổi mới, hoàn thiện quy trình xây dựng pháp luật.

2.4. Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội

nhập quốc tế trong tình hình mới.

2.5. Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô

tư.

* Hội nghị Tỉnh ủy nội bộ

3. Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo về Phương án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng.

4. Báo cáo công khai bản kê khai tài sản và thu nhập cá nhân các đồng chí

Tỉnh ủy viên năm 2024.

5. Nghe báo cáo về những công việc Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã chỉ đạo giải

quyết giữa 02 kỳ Hội nghị Tỉnh ủy (lần thứ 18 và 19).

6. Chất vấn và trả lời chất vấn (nếu có).

 2

 II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

1.1. Thành phần mời dự Hội nghị Tỉnh ủy mở rộng

- Đại diện lãnh đạo vụ địa phương/Vụ Kinh tế vùng và địa phương/Vụ Địa

bàn/Cơ quan thường trực của các cơ quan xây dựng Đảng Trung ương: Ban Tổ

chức Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng, Ban

Chính sách, chiến lược Trung ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Tuyên giáo

và Dân vận Trung ương.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, khóa XX.

- Phó trưởng các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Phó

Trưởng ban Thường trực Ban Bảo vệ Chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: Báo Quảng Ngãi, Trường Chính trị tỉnh.

- Trưởng (trường hợp cơ quan chưa kiện toàn cấp trưởng thì cấp phó được

giao quyền hoặc phụ trách) các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh; Chánh Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng ban chuyên trách các ban Hội

đồng nhân dân tỉnh; các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ (Liên

hiệp các Hội Khoa học - Kỹ thuật tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Hội Nhà báo

tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Chữ Thập đỏ tỉnh, Hội Đông y tỉnh, Hội Luật

gia tỉnh).

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh hoặc khu

vực.

- Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

- Bí thư thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; đồng chí Chính ủy: Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch: Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tổ chức, cán bộ thuộc Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

Phòng Tổng hợp thuộc Văn phòng Tỉnh ủy.

- Mời đại diện: Các cơ quan báo chí, truyền thông của Trung ương và địa

phương dự và đưa tin.

1.2. Thành phần mời dự Hội nghị Tỉnh ủy nội bộ

- Đại diện lãnh đạo vụ địa phương/Vụ Kinh tế vùng và địa phương/Vụ Địa

bàn/Cơ quan thường trực của các cơ quan xây dựng Đảng Trung ương: Ban Tổ

chức Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng, Ban

Chính sách, chiến lược Trung ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Tuyên giáo

và Dân vận Trung ương.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, khóa XX.

 3

- Đại diện lãnh đạo: Phòng Tổ chức, cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Phòng

Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh ủy.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút ngày 08/4/2025.

- Địa điểm: Tại Hội trường Tỉnh ủy, số 146 đường Lê Trung Đình, thành

phố Quảng Ngãi.

III. TÀI LIỆU SỬ DỤNG TẠI HỘI NGHỊ

- Kính đề nghị các đồng chí tải tài liệu tại mã QR - Code ở bên dưới để phục

vụ nghiên cứu, tham gia thảo luận tại Hội nghị.

- Đối với tài liệu mật sẽ được cấp phát tại Hội nghị.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy kính mời đồng chí đến dự Hội nghị.

Nơi nhận:
- Như thành phần,

- VPTU: CVP, PCVP,

  các phòng chuyên môn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Minh Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:40:30+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Minh Thảo<DangMinhThao-tbo@QuangNgai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:41:30+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Minh Thảo<DangMinhThao-tbo@QuangNgai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!